

GADECAMP, 100% basquetebol paralímpico

XII. Orçamento Analítico - detalhe aqui os itens de despesa, por ação, necessários à execução do projeto, dando as especificações orçamentárias necessárias.

1- N°	2- Detalhamento ações		3- Quant.	4- Unid.	5- Duração	6- R\$ Unit.	7 - Total
	Indique o item ou serviço que será contratado/utilizado		quant de cada item da	unid de med de cada item	duração de cada item da	preço de cada unidade de	col. 3 x col. 5 x col. 6
	Item	Detalhamento					
ATIVIDADE(S) FIM							
1	Recursos Humanos						
1.1	Apoio - mecânico de cadeira de rodas	Será contratado por 20 horas semanais, deverá ter experiência na função e nos equipamentos esportivos, deverá atuar na manutenção das cadeiras de rodas de jogo e de dia a dia dos atletas. Regime CLT por período determinado de 12 meses	1	Pessoa (s)	12 meses	1.500,00	18.000,00
1.2	Assistente de Quadra	Será responsável por dar todo o suporte aos professor e atletas nos treinos e jogos da equipe, irá fazer toda a análise estatística de jogos e treinos quando solicitado pelo técnico da equipe, 25 horas semanais, por período de 12 meses.	1	Pessoa (s)	12 meses	2.500,00	30.000,00
1.3	Coordenador Geral do Projeto	Será responsável por todos os trâmites administrativos e contratação da equipe, juntamente com o contador do projeto. 40 horas semanais por 12 meses.	1	Pessoa (s)	12 meses	4.100,00	49.200,00
1.4	Professor de Educação Física	Professor de Educação Física com CREF Ativo e experiência comprovada em basquetebol em cadeira de rodas por pelo menos 5 anos, será contratado em regime CLT por período determinado de 12 meses, 25 horas semanais.	1	Pessoa (s)	12 meses	3.200,00	38.400,00
1.5	Psicóloga	Será responsável por oferecer atividades individuais e em grupo com o objetivo de melhorar o rendimento geral da equipe. Deverá ter formação na área da psicologia do esporte, CRP ativo e experiência no basquetebol em cadeira de rodas. Será contratada em regime CLT por período determinado de 12 meses, 10 horas semanais.	1	Pessoa (s)	12 meses	1.600,00	19.200,00
2	Taxas e Inscrições						
2.1	Anuidade CBBC	Anuidade da Confederação Brasileira de Basquete em Cadeira de Rodas	1	Taxas	1 dia	888,00	888,00
2.2	Anuidade FPBSR	Anuidade da Federação Paulista de Basquete Sobre Rodas	1	Taxas	1 dia	888,00	888,00
2.3	Taxa Administrativa FPBSR	Taxa Administrativa da Federação Paulista de Basquete Sobre Rodas	1	Taxas	1 dia	1.350,00	1.350,00
2.4	Taxa de Arbitragem FPBSR	Taxa de Arbitragem de 10 jogos do Campeonato Paulista de Basquete Sobre Rodas	10	Taxas	1 dia	1.100,00	11.000,00

1- Nº	2- Detalhamento ações		3- Quant.	4- Unid.	5- Duração	6- R\$ Unit.	7 - Total
	Indique o item ou serviço que será contratado/utilizado		quant de cada item da	unid de med de cada item	duração de cada item da	preço de cada unidade de	col. 3 x col. 5 x col. 6
	Item	Detalhamento					
3	Material de Consumo Esportivo						
3.1	Aro propulsor para rodas	Aro propulsor Anodizado para rodas de jogo.	16	Unidade	-	150,00	2.400,00
3.2	Bolas de Basquetebol	Bolas de Basquetebol masculina oficial PRO 7.5.	12	Unidade	-	209,80	2.517,60
3.3	Bomba de encher bolas	Bomba para encher bolas	1	Unidade	-	29,67	29,67
3.4	Bomba de encher pneu de cadeira de rodas	Bomba para encher pneu de cadeira de rodas	1	Unidade	-	58,99	58,99
3.5	Borracha para treinamento físico	Borracha para treinamento físico extra forte	30	Unidade	-	25,90	777,00
3.6	Câmara de Ar para pneus	Camara de ar para pneus esportivos dentro das regras das competições	96	Unidade	-	26,00	2.496,00
3.7	Conjunto de estofamento	Conjunto de estofamento para cadeira de rodas esportiva de competição	12	Unidade	-	300,00	3.600,00
3.8	Cubo Traseiro para rodas	Cubo traseiro para cadeira de rodas esportivas para substituição quando necessário durante jogos e treinos.	24	Unidade	-	120,00	2.880,00
3.9	Eixo Quick	Eixo Quick temperado, 1/2 para competição.	24	Unidade	-	105,00	2.520,00
3.10	Faixa de segurança	Faixa de segurança para cadeira de rodas com catraca.	8	Unidade	-	380,00	3.040,00
3.11	Garfos para cadeira esportiva	Garfo monoboco para cadeira de rodas esportiva	24	Unidade	-	160,00	3.840,00
3.12	Rede para basquetebol	Redes para aro de basquetebol de seda oficial	4	Par	-	62,00	248,00
3.13	Rodas dianteiras para cadeira esportiva	Rodas dianteiras 72 mm em poliuretano para cadeira esportiva competição.	48	Unidade	-	25,00	1.200,00
3.14	Rolamento R8 ceramico para cadeira esportiva	Rolamento R8 cerâmico para cadeira de rodas esportiva	96	Unidade	-	15,00	1.440,00
4	Material de Consumo Permanente						
4.1	Cadeira de Rodas	Cadeiras de Rodas Esportivas confeccionada sobre medida para cada atleta, com estofamento acolchoado, almofada com espessura de 5 cm em espuma de alta densidade para evitar lesões, apoio de pé quando necessário regulável, par de rodas dianteiras, com pneus dentro das recomendações das regras internacionais, confeccionada em tubo de alumínio.	12	Unidade	-	4.600,00	55.200,00
4.2	Monitor Cardíaco	Monitor cardíaco para avaliações e monitoramento dos treinos e avaliação dos atletas específico com intervalo RR.	1	Unidade	-	2.899,00	2.899,00
4.3	Placar eletrônico	Placar eletrônico oficial para jogos oficiais.	1	Unidade	-	3.600,00	3.600,00
4.4	Rodas Traseiras Aro 24	Rodas traseiras aro 24, modelo CR20, para substituição imediata em jogos e treinos.	6	Unidade	-	950,00	5.700,00
4.5	Rodas traseiras Aro 26	Rodas traseiras Aro 26 modelo CR20 para substituição imediata em jogos e treinos.	6	Unidade	-	950,00	5.700,00

1- N°	2- Detalhamento ações		3- Quant.	4- Unid.	5- Duração	6- R\$ Unit.	7 - Total
	Indique o item ou serviço que será contratado/utilizado		quant de cada item da	unid de med de cada item	duração de cada item da	preço de cada unidade de	col. 3 x col. 5 x col. 6
	Item	Detalhamento					
5	Uniformes						
5.1	Agasalho completo para equipe	Agasalho tãctel, completo jaqueta e calça, com forro para atletas comissão técnica e administrativo, estampado frente e costas, com numeração do atleta, logo Ministério do Esporte, Lei de Incentivo ao Esporte, GADECAMP e patrocinadores	38	Unidade	-	190,00	7.220,00
5.2	Bermudas para jogo e treino	Bermuda para atleta, estampado na frente com logo Ministério do Esporte,	48	Unidade	-	55,00	2.640,00
5.3	Camiseta de Jogo de aquecimento	Camiseta polo para viagem e premiação estampada na frente com logo Ministério do Esporte, Lei de Incentivo ao Esporte, GADECAMP e patrocinadores.	48	Unidade	-	56,00	2.688,00
5.4	Camiseta Polo	Camiseta polo para viagem e premiação estampada na frente com logo Ministério do Esporte, Lei de Incentivo ao Esporte, GADECAMP e patrocinadores.	38	Unidade	-	68,00	2.584,00
5.5	Camiseta regata de jogo	Camiseta regata de jogo, escura e clara, estampada frente e costas com numeração do atleta, logo Ministério do Esporte, Lei de Incentivo ao Esporte, GADECAMP e patrocinadores	48	Unidade	-	49,00	2.352,00
5.6	Coletes de treino	Coletes de treino dupla face, escuro e claro, estampado frente e costas com numeração do atleta, logo Ministério do Esporte, Lei de Incentivo ao Esporte, GADECAMP e patrocinadores.	48	Unidade	-	78,00	3.744,00
6	Material de Divulgação						
6.1	Backdrop	Backdrop para fotos e reportagens com logo Ministério do Esporte, Lei de Incentivo ao Esporte, GADECAMP e patrocinadores	2	Unidade	1 dia	700,00	1.400,00
6.2	Banners	Banners de divulgação dos patrocinadores individuais, Ministério do Esporte e Lei de Incentivo ao Esporte.	10	Unidade	1 dia	750,00	7.500,00
6.3	Cartazes de Divulgação Projeto	Cartazes com divulgação do projeto local de realização, logo Ministério do Esporte, Lei de Incentivo ao Esporte, GADECAMP e patrocinadores	3.600	Unidade	1 dia	2,15	7.740,00
6.4	Panfletos de divulgação	Panfletos para divulgação do projeto, local de realização, logo Ministério do Esporte, Lei de Incentivo ao Esporte, GADECAMP e patrocinadores.	48.000	Unidade	1 dia	0,13	6.240,00
7	Transporte						
7.1	Passagem Aérea	Passagem Aérea para Campeonato Brasileiro - previsão Recife, para atletas e comissão técnica.	15	Trecho	1 dia	1.059,00	15.885,00
7.2	Transporte de Locomoção para jogos em outras cidades	Locação de Van de Campinas para Jundiaí	1	Locação	1 dia	1.500,00	1.500,00
7.3	Transporte de Locomoção para jogos em outras cidades	Locação de van de Campinas para Louveira	1	Locação	1 dia	1.000,00	1.000,00

1- N°	2- Detalhamento ações		3- Quant.	4- Unid.	5- Duração	6- R\$ Unit.	7 - Total
	Indique o item ou serviço que será contratado/utilizado		quant de cada item da	unid de med de cada item	duração de cada item da	preço de cada unidade de	col. 3 x col. 5 x col. 6
	Item	Detalhamento					
7.4	Transporte de Locomoção para jogos em outras cidades	Locação de Van de Campinas para São José do Rio Preto	4	Locação	1 dia	3.000,00	12.000,00
7.5	Transporte de Locomoção para jogos em outras cidades	Locação de Van de Campinas para São Paulo	4	Locação	1 dia	1.600,00	6.400,00
8	Encargos Trabalhistas						
8.1	Encargo Trabalhista Apoio - Mecânico	Encargo referente a: Férias + 1/3, 13º salário, FGTS e Multa do FGTS, INSS (CPP), Pis, Aviso Prévio e Reflexos	1	Encargo	12 meses	1.092,17	13.106,04
8.2	Encargo Trabalhista Assistente de Quadra	Encargo referente a: Férias + 1/3, 13º salário, FGTS e Multa do FGTS, INSS (CPP), Pis, Aviso Prévio e Reflexos	1	Encargo	12 meses	1.985,76	23.829,12
8.3	Encargo Trabalhista Coordenador Geral do Projeto	Encargo referente a: Férias + 1/3, 13º salário, FGTS e Multa do FGTS, INSS (CPP), Pis, Aviso Prévio e Reflexos	1	Encargo	12 meses	4.070,80	48.849,60
8.4	Encargo Trabalhista Professor de Educação Física	Encargo referente a: Férias + 1/3, 13º salário, FGTS e Multa do FGTS, INSS (CPP), Pis, Aviso Prévio e Reflexos	1	Encargo	12 meses	2.780,06	33.360,72
8.5	Encargo Trabalhista Psicologo	Encargo referente a: Férias + 1/3, 13º salário, FGTS e Multa do FGTS, INSS (CPP), Pis, Aviso Prévio e Reflexos	1	Encargo	12 meses	1.588,60	19.063,20
9	Alimentação						
9.1	Kit lanche	Itens comprar para oferecer aos atletas e comissão técnica, kit lanche composto por pão, presunto, queijo, uma fruta da época, um suco ou achocolatado e uma barra de cereal.	256	Unidade	11 meses	9,50	26.752,00
						TOTAL ATIVIDADE(S) FIM	514.925,94
ATIVIDADE(S) MEIO							
1	Serviços de Terceiros						
1.1	Assessoria Contabil	Assessoria Contabil para assuntos relacionados a contratação de RH, Impostos e Prestação de Contas do projeto, contrato de 12 meses pessoa jurídica.	1	Serviço	12 meses	2.000,00	24.000,00
1.2	Assessoria de Marketing	Assessoria de Marketing para divulgação do projetos, mídia e imagem. Contratado pessoa jurídica por 12 meses.	1	Serviço	12 meses	2.000,00	24.000,00
2	Mateirila de Consumo Expediente						
2.1	Cartucho de Impressora Colorido	Cartucho de Impressora Colorido	12	Unidade	1 dia	83,00	996,00
2.2	Cartucho de Impressora Preto	Cartucho de Impressora Preto	12	Unidade	1 dia	99,00	1.188,00
2.3	Papel Sulfite	Pacote de papel sulfite office A4 branco com 500 folhas.	12	Resma	1 dia	19,90	238,80
						TOTAL ATIVIDADE(S) MEIO - ATÉ 15% DA ATIVIDADE FIM	50.422,80
						TOTAL ATIVIDADE MEIO + ATIVIDADE(S) FIM	565.348,74
						ELABORAÇÃO E CAPTAÇÃO DE RECURSOS - 5% 7% OU 10%	28.267,43
							porcentagem:

1- N°	2- Detalhamento ações		3- Quant.	4- Unid.	5- Duração	6- R\$ Unit.	7 - Total
	Indique o item ou serviço que será contratado/utilizado		quant de cada item da	unid de med de cada item	duração de cada item da	preço de cada unidade de	col. 3 x col. 5 x col. 6
	Item	Detalhamento					
							5,000%
						TOTAL GERAL	593.616,17